
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 638
26 Νοεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης εμβαδού 1.607,92 τ.μ. στη θέση «Ανω 

Ζηρια», Δ.Δ. Ανω Ζήριας του Δήμου Ερινεού του 
Ν. Αχαίας, ως αναδασωτέας. ............................................... 1

Κήρυξη έκτασης εμβαδού 1.174,27 τ.μ. στη θέση «Πα−
ναγιά», Δ.Δ. Καλλιθέας, του Δήμου Μεσσάτιδος 
του Ν. Αχαΐας, ως αναδασωτέας. .................................... 2

Κήρυξη έκτασης εμβαδού 1.104,60 τ.μ. στη θέση «Τζέ−
ρα», Κάτω Συχαινά, του Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐ−
ας, ως αναδασωτέας. ................................................................. 3

Κήρυξη έκτασης εμβαδού 1.360,08 τ.μ. στη θέση «Γε−
ρακάρη», Δ.Δ. Σαλμενίκου, Δήμου Ερινεού του 
Ν. Αχαΐας, ως αναδασωτέας. ............................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 133419/5000 (1)
 Κήρυξη έκτασης εμβαδού 1.607,92 τ.μ. στη θέση «Ανω 

Ζηρια», Δ.Δ. Ανω Ζήριας του Δήμου Ερινεού του 
Ν. Αχαίας, ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.06.1998 απόφαση Γ.Γ. Π.Δ.Ε. 
(ΦΕΚ 727/Β/16.07.98) «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Εξάδας επί θεμάτων 
ΔΑΣΙΚΩΝ και μετάβαση του δικαιώματος υπογραφής 
στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Πε−
ριφέρειας».

4. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ. Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 
1434/Β/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08.

β) Του άρθρου 38 παρ. 1
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την υπ’ αριθμ. 126425/13575/2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 1.607,92 τ.μ. στη θέση «Ανω Ζηρια», 
Δ.Δ. Ανω Ζήριας του Δήμου Ερινεού του Ν. Αχαίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά, έκταση του δημόσιου δάσους Πεύκης και δημόσια 
δασική έκταση από αείφυλλα − πλατύφυλλα (σπάρτα, 
αγριελιές) σε ποσοστό 80−90 %, συνολικού εμβαδού 
1.607,92 τ.μ., στη θέση «Άνω Ζηρια», Δ.Δ. Ανω Ζήριας του 
Δήμου Ερινεού του Ν. Αχαίας, η οποία περιγράφεται ως 
τμήματα Α και Β με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Μ, Ν, Α) και (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1) και εμβαδά 
ΕΑ = 655,59 τ.μ., και ΕΒ = 952,33 τ.μ. αντίστοιχα, τα οποία 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο πευκοδάσος
Νότια: Με δημόσιο πευκοδάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο πευκοδάσος
Δυτικά: Με δημόσιο πευκοδάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Οκτωβρίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

5763



5764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5765

    Αριθμ. 137627/5181 (2)
Κήρυξη έκτασης εμβαδού 1.174,27 τ.μ. στη θέση «Πανα−

γιά», Δ.Δ. Καλλιθέας, του Δήμου Μεσσάτιδος του 
Ν. Αχαΐας, ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.06.1998 Απόφαση Γ.Γ. Π.Δ.Ε 
(ΦΕΚ 727/Β’/16.07.98) «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων 
ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Πε−
ριφέρειας».

4. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π. Δ.Ε (ΦΕΚ 
1434/Β’/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08

β) Του άρθρου 38 παρ. 1
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την υπ’ αριθμ. 121961/12984/2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας» εμβαδού 1.174,27 τ.μ. στη θέση «Παναγιά», 
Δ.Δ. Καλλιθέας, του Δήμου Μεσσάτιδος του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση με 
αείφυλλα − πλατύφυλλα (πουρνάρια κ.λπ.), σε ποσοστό 
κάλυψης 90 − 100%, εμβαδού 1.174,27, που καταλήφθηκε 
παράνομα δια εκχερσώσεως, μεταξύ των ετών 1960 −
1987, από τον αποθανόντα Γιαννακόπουλο Νικόλαο, κά−
τοικο εν ζωή Καλλιθέας του Δήμου Μεσσάτιδος −σήμερα
το πρόσωπο που έχει σχέση με την κατάληψη είναι 
ο Γιαννακόπουλος Ανδρέας του Νικολάου, Νόμιμος 
Κληρονόμος και ιδιοκτήτης ευρύτερης εκτάσεως− στη 
θέση «Παναγιά», Δ.Δ. Καλλιθέας, του Δήμου Μεσσάτιδος 
του Ν. Αχαΐας η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 
45΄−Α−Β−42΄−43−44−45΄ όπως αυτά φαίνονται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



5766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5767

   Αριθμ. 137625/5180 (3)
Κήρυξη έκτασης εμβαδού 1.104,60 τ.μ. στη θέση «Τζέρα», 

Κάτω Συχαινά, του Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐας, 
ως αναδασωτέας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.06.1998 απόφαση Γ.Γ. Π.Δ.Ε 
(ΦΕΚ 727/Β’/16.07.98) «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων 
ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Πε−
ριφέρειας».

4. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ. Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 
1434/Β’/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08

β) Του άρθρου 38 παρ. 1
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 122287/13046/2010 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 1.104,60 τ.μ. στη θέση «Τζέρα», Κάτω 
Συχαινά, του Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση με αεί−
φυλλα − πλατύφυλλα (πρίνους − κουτσουπιές − αγριελι−
ές), σε ποσοστό κάλυψης 70 − 80%, εμβαδού 1.104,60 τ.μ,
που καταλήφθηκε παράνομα δια εκχερσωσεως από 
τον Πέτρο Αθαν. Βλάσση κάτοικο Πεύκης Αττικής, στη 
θέση «Τζέρα», Κάτω Συχαινά, του Δήμου Πατρέων του 
Ν. Αχαΐας η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 όπως αυτά φαίνονται στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με ρέμα
Νότια: Με αγρό
Ανατ: Με το αριθμ. 4/2010 Π.Δ.Α.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



5768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5769

        Αριθμ. 137623/5179 (4)
Κήρυξη έκτασης εμβαδού 1.360,08 τ.μ. στη θέση «Γερα−

κάρη», Δ.Δ. Σαλμενίκου, Δήμου Ερινεού του Ν. Αχαΐ−
ας, ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.06.1998 Απόφαση Γ.Γ. Π.Δ.Ε 
(ΦΕΚ 727/Β’/16.07.98) «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων 
ΔΑΣΙΚΏΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Πε−
ριφέρειας».

4. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ. Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 
1434/Β’/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08

β) Του άρθρου 38 παρ .1
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.

6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την υπ’ αριθμ. 129766/13943/2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 1.360,08 τ.μ. στη θέση «Γερακάρη», 
Δ.Δ. Σαλμενίκου, Δήμου Ερινεού του Ν. Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα − πλατυφυλλα 
(πουρνάρια κ.λπ.) σε ποσοστό κάλυψης 80 − 90%, εμβα−
δού 1.360,08 τ.μ., στη θέση «Γερακάρη», Δ.Δ. Σαλμενίκου, 
Δήμου Ερινεού του Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με 
τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ ... Σ−Τ−Υ−Α όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με φερόμενους αγρούς
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



5770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006382611100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-12-09T12:49:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




